[image: image1.jpg]

Г Л А В А

муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.05.2016 №98
 Об определении мест для массового отдыха   людей у водоёмов городского поселения Воскресенск в период летнего сезона 2016 года
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях организации отдыха граждан у водоёмов городского поселения Воскресенск в летний период 2016 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить местом для массового отдыха людей у водоёмов городского поселения Воскресенск в период летнего сезона 2016 года водоем, расположенный в г. Воскресенске по ул. Светлая (мкрн. Лопатинский).

2. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водоемах городского поселения Воскресенск (Приложение 1).
              3. Начальнику управления по социальным коммуникациям и организационным вопросам администрации городского поселения Воскресенск О.В. Севостьяновой обеспечить размещение (опубликование) постановления на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск, в соответствии с Уставом муниципального образования (Городское поселение Воскресенск) Воскресенского муниципального района Московской области.

              4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения (опубликования) на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Е.Баранова.

Первый заместитель главы администрации

городского поселения Воскресенск                                                                 М.Г.Кривоногов

Приложение № 1

к постановлению  № 98 от 26.05.2016
ПЛАН

мероприятий по охране жизни людей на водоемах города Воскресенска

в  2016 году

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Провести работы по оборудованию и благоустройству мест массового отдыха населения у воды.

	май
	Организация, победившая по результатам размещения муниципального заказа

	2.
	Организовать водолазное обследование и очистку прибрежного дна водоемов в местах купания.
	май
	Отдел благоустройства администрации

 г.п. Воскресенск

	3.
	Организовать проведение лабораторного контроля за качеством воды и песка пляжа

	июнь-август
	Отдел благоустройства администрации

 г.п. Воскресенск

	4.
	Установить запрещающие знаки в местах массового несанкционированного купания
	май
	Организация, победившая по результатам размещения муниципального заказа

	5.
	Провести техническое освидетельствование мест массового отдыха на водоемах

	май
	Роспотребнадзор, УМВД,  ГИМС МЧС,

Мособлпожспас,

Отдел благоустройства администрации

 г.п. Воскресенск

	6.
	Обеспечить охрану и правопорядок сотрудниками УМВД
	июнь-август
	УМВД

	7.
	Обеспечить содержание мест массового отдыха населения у воды в чистоте и порядке.
	май-август
	Организация, победившая по результатам размещения муниципального заказа

	8.
	Опубликование в печати, сети интернет информации по вопросам предупреждения несчастных случаев на воде.
	июнь-август
	Управление по социальным

коммуникациям и организационным вопросам